
(81-1296)

argëtohem, zbavitem,
dëfrehem

– unë u argëtova shumë dje

(81-1300)

tund, lëkund

– kalovajza lëkundet lart e
poshtë

(81-1308) (81-1312)

nuse, bashkëshorte

– kjo është nusja e tij

(81-1683)

tren

– nuk ka trena në Islandë

(81-1684)

kamerier

– kamerier, ka një mizë në supë!

(81-1685) (81-1685)

(81-1688) (81-1689) (81-1695) (81-1698)

fund

– vajzat ishin me funde të
shkurtra

(81-1698)

vallëzim, valle

– atij i pëlqen vallëzimi

(81-1698) (81)

flokëgështenjë

– ajo ka flokë dhe sy të
gështënjtë 

(81)


